
OBSAH

ÚVOD ..............................................................................................................................  7

Z á k o n  č. 1 1 9 /1 9 9 2  S b ., ve z n ě n í  z á k o n a  č. 4 4 /1 9 9 4  S b .........................  9

ČÁST I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

§ 1 Účel zákona ...................................................................................................  11

§ 2 Vymezení pojmů ............................................................................................  13

CÁST IL POSKYTOVÁNÍ NÁHRAD

§ 3 Náhrady při pracovní c e s tě ..........................................................................  17

§ 4 Zaměstnanci vyslanému na pracovní cestu přísluší...................................  18

Náhrada prokázaných jízdních výdajů ................................................... 18

Náhrada prokázaných výdajů za ubytování..........................................  20

Náhrada prokázaných nutných vedlejších výdajů ................................ 22

Náhrada jízdních výdajů za cesty к návštěvě rodiny...........................  23

§ 5 Stravné ....................................................................... : ...................................  25

§ 6 Náhrady při přeložení a při přijetí .......................................................  29

§ 7 Náhrady za používání silničních motorových vozidel při prac. cestách . 31

§ 8 Přizpůsobování sazeb náhrad ...................................................................... 36

Změny sazeb od vydání zákona ...............................................................  38

§ 9 Jiné a vyšší náhrady......................................................................................  39

ČÁST III. NÁHRADY PŘI ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CESTÁCH

§ 10 Náhrady při zahraničních pracovních c e s tá c h ..........................................  42

§ 11 Náhrada za cesty к návštěvě rod iny ............................................................. 43

§ 12 Stravné (v zahraničí)......................................................................................  44

Výše stravného v cizí m ěn ě .....................................................................  49



§ 13 Kapesné.....................................................................................................  55

§ 14 Náhrada výdajů za pohonné hmoty (zahraničí).......................................  57

§ 15 Vyloučení souběhu náhrad ......................................................................  57

§ 16 Zahraniční pracovní cesty ........................................................................  58

§ 17 Náhrady při přidělení к výkonu práce v zahraničí...................................  59

Nařízení vlády č. 62/1994 Sb..................................................................  60

§ 1 Rozsah platnosti .............................................................................. 60

§ 2 Druhy náhrad.................................................................................... 61

§ 3 Náhrada zvýšených životních nákladů...........................................  61

§ 4 Náhrada zvýšených vybavovacích výdajů...................................... 64

§ 5 Náhrada jízdních výdajů a výdajů za ubytování............................  65

§ 6 Náhrada výdajů spojená s přepravou osobních věcí......................  66

§ 7 a § 8 Účinnost .................................................................................... 67

Příloha к nařízení vlády č. 62/1994 Sb.

Výše, způsob určení a změny přepočítací relace.....................................  68

CÁST IV. SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

§ 18 Členění náhrad na obligatórni a fakultativní........................................... 74

§ 19 Paušalizace náhrad .................................................................................. 76

§ 20 Uznávání neprokázaných výdajů..............................................................  77

§ 21 Zálohy na pracovní cesty.......................................................................... 78

§ 22 Čas strávený na cestě v pracovní době....................................................  80

§ 23 Pracovněprávní vztahy.............................................................................. 81

§ 24 Zmocnění vlády к vydání vládních nařízení............................................. 81

§ 25 Zrušovací ustanovení................................................................................ 82

§ 26 Účinnost...................................................................................................  82


